
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ZRALÉ LIDSTVÍ PODLE JEŽÍŠE KRISTA!  
(ŽALM 37,7) 

 
Vezměte na sebe mé jho a učte se ode mne, neboť jsem 
tichý a pokorného srdce: a naleznete odpočinutí svým 

duším.  
Matouš 11:29 

 
Žalm 37:1 Davidův. Nevzrušuj se kvůli zlovolníkům, nezáviď těm, 
kdo jednají podle. 2 Uvadají rychle jako tráva, jak zelené býlí 
zvadnou. 3 Doufej v Hospodina, konej dobro, v zemi přebývej a 
zachovávej věrnost. 4 Hledej blaho v Hospodinu, dá ti vše, oč 
požádá tvé srdce. 5 Svou cestu svěř Hospodinu, doufej v něho, on 
sám bude jednat. 6 Dá, že tvoje spravedlnost zazáří jak světlo, jako 
polední jas tvoje právo. 7 Ztiš se před Hospodinem a čekej na něj. 
Nevzrušuj se kvůli tomu, kdo jde úspěšně svou cestou, nad tím, kdo 
strojí pikle. 8 Odlož hněv a zanech rozhořčení, nevzrušuj se, ať se 
nedopustíš zlého, 9 neboť zlovolníci budou vymýceni, ale kdo 
naději skládá v Hospodina, obdrží zemi. 10 Ještě maličko a bude po 
svévolníkovi, všimneš-li si jeho místa, bude prázdné. 11 Ale 
pokorní obdrží zemi a bude je blažit dokonalý pokoj. 12 Proti 
spravedlivému strojí svévolník pikle, skřípe proti němu svými 
zuby. 13 Je však Panovníkovi jen k smíchu, vždyť on vidí, že jeho 
den přijde. 14 Svévolníci tasí meč, luk napínají, chtějí srazit 
poníženého a ubožáka, zabít ty, kdo chodí přímou cestou. 15 Jejich 
meč však jim do srdce vnikne, jejich luky budou zpřeráženy. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Žalmy 37:7 Ztiš se před Hospodinem a čekej na něj. ČEP 
 

Ž 37,7 Umlkni před Hospodinem a toužebně na něj očekávej. ČSP 
 

Žalmy 37:7 Mlčelivě se měj k Hospodinu, a očekávej na něj 
pečlivě. BK R 

 
Žalmy 37:7 Zůstávej v klidu před Hospodinem, trpělivě na něj 

vyčkávej. B 21 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  
  Sk 16,31; Ř 10,13; Jk 3,2; 

 

II. TICHOST JAKO PRVNÍ KROK  
 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  Ez 36,26; Ž 43,5; Mk 3,21,35; 14,33-36; 1K 10,13; Ef 6,13; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. TOUHA A TRPĚLIVOST JAKO SÍLA A ŠTÍT  
 
 
 

Biblické odkazy:  
  Ř 6,3-4; 5,5; Ga 6,15; 2,20; J 8,44; 1,12; 12,32; Kol 3,10; Ef 4,13; 1Pt 1,5; 1J 4,3-4; 

5,19; 4,12; Jk 4,5; 1K 13,4-7; Př 25,28; Mt 11,29; 

 
IV. DŮVĚRA, VÍRA V BOHA JAKO JISTOTA  

 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  Žd 11,1-3; 30-37; 2Tm 3,15-17; Fp 2,13-14; 1,6; Ř 14,4; Ef 4,22-23; Mt 5,29-30; Ž 

51,12; 1Pt 1,13-14; 2Pt 1,4; 

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Co je to tichost před Bohem? 
2. Znamená to, že nemohu za Pánem Bohem přijít se svým 
trápením?  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

6. srpna 2023  

 OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a vedení (Ž 103) Milan Bulák (EB 

Jílové), písně Petr Svoboda.  

 
Narozeniny měla Dáša Papežová a Eliška Vagačová a v tomto týdnu 

dále budou mít Iva Suchá a Filip Hušek ml. Vyprošujme jim Boží 

požehnání! 

 

Čína – policie na letním táboře mládeže  

Reformovaná církev Sion čelila v posledních letech opakovaným raziím 
a zatýkání, když se vláda pokoušela církev násilně uzavřít. Poslední 
incident, se týkal razie na letním táboře mládeže. Křesťané se sešli k 
nedělním bohoslužbám. Rozhodli se šířit poselství evangelia navzdory 
jakékoli opozici, s níž by se potenciálně setkali. „Jsme odhodláni šířit Slovo 
Páně, i když tím utrpí naše vlastní zájmy,“ prohlásili. "Proto jsme se i my v 
této církvi shromažďovali ve jménu Páně a co nejvíce to zveřejňovali." 
Druhý den církevního programu pastorace mládeže vtrhli do budovy 
policisté a zástupci úřadu pro náboženské záležitosti. Čtyři křesťanští vůdci 
byli zatčeni a každý z nich dostal 15denní „administrativní vazbu“. 
Následující den byly zabaveny Bible, mobilní telefony a další věci. Někteří 
z rodičů hovořili s policisty o Biblích svých dětí, které byly zabaveny během 
razie. 

Přicházejte tedy k němu, kameni živému, jenž od lidí byl 
zavržen, ale před Bohem je `vyvolený a vzácný´.  

1 Petrův 2:4   

 

http://www.krestaneusti.cz/

